

Społeczność Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej zadbała o uporządkowanie cmentarza wojennego.

25 czerwca 2019 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej wraz z ich nauczycielami, pracownikami szkoły oraz przedstawicielem rodziców przeprowadzili akcję społeczną na cmentarzu wojennym na Jastrzabce, która polegała na oczyszczeniu z mchu kamiennych nagrobków zwieńczających groby żołnierzy, jak również murków okalających kaplicę i ogrodzenia cmentarnego.

Uczniowie i pracownicy wyposażeni w niezbędne narzędzia do sprzątania wyczyścili dokładnie cmentarz i jego otoczenie. Pracowali wspólnie z zapałem i sumiennością, dając w ten sposób wyraz swojej obywatelskiej postawy, patriotyzmu i przywiązania do rodzimej społeczności. Na koniec pracy, w cieniu pięknych drzew okalających cmentarz i z apetytem zjedli kiełbaski przygotowane przez stołówkę szkolną. Mimo, iż to już wakacje, do akcji przystąpiło blisko 100 % uczniów a do tego kilku ochotników spoza naszej szkoły, zachęconych przez rodzinę i przyjaciół.

Cmentarz, który jest bardzo ważnym lokalnym miejscem pamięci narodowej, jest pod stałą opieką Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej. Organizatorzy przedsięwzięcia zapewniają, że nie jest to ich ostatnia tego typu akcja. Apelują również do odwiedzających ten uroczy zakątek, a zarazem ważne miejsce historyczno – religijne o zachowanie należytej powagi i szacunku, szczególnie o nie pozostawianie w tym miejscu śmieci oraz o nieniszczenie obiektu.



źródło: UG Laskowa

Inauguracja powiatowej kampanii czytelniczej „Pozytywnie zaczytani” w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej

28 czerwca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej zainaugurowano I edycję projektu „Pozytywnie zaczytani” pod honorowym patronatem Starosty Limanowskiego – Mieczysława Urygi.

Organizatorzy akcji, za jej główny cel obrali kształtowanie

nawyku czytania wśród mieszkańców Powiatu Limanowskiego, jak również integrowanie czytelników i bibliotek z powiatu. Tegoroczna edycja kampanii koncentrowała się szczególnie na najmłodszych czytelnikach w wieku do 10 lat. To właśnie w tej grupie wiekowej niezwykle ważne jest zaszczepienie nawyku czytania i radości z przeżywania przygód ulubionych książkowych bohaterów. Dobra książka dla dzieci nie tylko wspomaga ich rozwój intelektualny i emocjonalny, ale daje wiele przyjemności i rozrywki, zachęcając do sięgnięcia po kolejną lekturę. W ten sposób w rodzi się pasja czytania, która może trwać przez całe życie.

W piątek 28.06 br. wszyscy, szczególnie najmłodszy „pozytywnie zaczytani”, mogli spotkać się z pisarką i poetką dla dzieci – Natalią Usenko, córką Danuty Wawiłow, której 20. rocznica śmierci przypada dokładnie w tym roku. Młodzi miłośnicy czytania licznie wzięli udział w warsztatach, a prowadzącej je pisarce z łatwością udało się zdobyć pełną uwagę oraz przychyłność dzieci. Przy tak wspaniałej atmosferze i w takim towarzystwie nie mogło być mowy o nudzie. Najmłodszy chętnie zadawali Pani Natalii Usenko pytania i aktywnie włączali się w dyskusję o książkach i nie tylko. Był również czas na indywidualne rozmowy z zaproszonym gościem i autografy z imienną dedykacją, rysowanie ulubionych postaci bajkowych przez Pana Pawła, męża Pani Natalii Usenko, a także pamiątkowe zdjęcia.



U honorowano i nagrodzono również najaktywniejszych czytelników, wytypowanych przez biblioteki z całego powiatu. Artur Krzak – dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej, reprezentujący Starostę Limanowskiego, pogratulował wszystkim „zaczytanym” finalistom i zachęcił ich do dalszego rozwijania pasji.



Już teraz z niecierpliwością czekamy na kolejne wydarzenia i spotkania w ramach akcji „Pozytywnie zaczytani”.





fot. MBP Limanowa

Konkurs fotograficzny „Rolnicza Małopolska” z okazji 25-lecia Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

ARiMR obchodzi w tym roku 25-lecie działalności. Z tej okazji przygotowała dla mieszkańców naszego województwa szereg konkursów. 1 lipca rozpoczął się konkurs fotograficzny „Rolnicza Małopolska. 25 zdjęć na 25-lecie ARiMR”. Mogą w nim wziąć udział wszyscy, którzy fotografują amatorsko i będą chcieli uczynić tematem swoich zdjęć małopolskie rolnictwo.

Ćwierć wieku wsparcia krajowego, a od 15 lat przede wszystkim unijnego, to gigantyczny postęp na obszarach wiejskich. Nowoczesne ciągniki, maszyny, urządzenia oraz chlewnie i obory, bezpieczne gospodarstwa czy zakłady przetwórcze oparte

na najnowszych technologiach – to wszystko, co widać na wsi i co daje naszemu rolnictwu możliwość konkurencji na europejskich i światowych rynkach.

Polscy rolnicy zagospodarowali przez ostatnie 25 lat ponad 330 mld złotych, a efekty wdrażanych przez ARiMR działań mogą teraz zostać uchwycone przez obiektyw i wziąć udział w konkursie. Każdy uczestnik może przesłać jedno zdjęcie na adres e-mail: malopolski@arimr.gov.pl. Regulamin dostępny jest w siedzibie Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR przy ul. Promienistych 1 oraz na jego profilu na fb: <https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR/>

Warto spróbować swoich sił. Czekają atrakcyjne nagrody, a wystawa prac laureatów oraz wyróżnionych autorów zdjęć uświetni wojewódzkie obchody Jubileuszu ARiMR w Centrum Jana Pawła II w Krakowie, w dniu 29 września.

Konkurs został objęty patronatem honorowym Witolda Kozłowskiego Marszałka Województwa Małopolskiego oraz opieką medialną TVP3 Kraków i Gazety Krakowskiej.

KONKURS FOTOGRAFICZNY

1.07- 20.08.2019

Rolnicza Małopolska



UNOWOCZEŚNIAMY
rolnictwo i obszary wiejskie



25 lat

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Patronat honorowy: Witold Kozłowski
Marszałek Województwa Małopolskiego



Patronat medialny:



Gazeta Krakowska

Tajemnice dworu Michałowskich w Laskowej odkryte po raz

kolejny przez młodych pasjonatów lokalnej historii.

13 czerwca br. Miało już po raz piąty zrealizowane zostały spotkania z cyklu *Odkrywamy tajemnice Dworu w Laskowej*, dzięki gościnności obecnego dziedzica Pana Piotra Pawła Michałowskiego oraz współpracy Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej z Uniwersytetem Pedagogicznym im. KEN w Krakowie. Przeprowadzono cykl spotkań z młodzieżą, kończąca etap edukacji podstawowej (ósmoklasistami) oraz etap gimnazjalny (ostatnim rocznikiem wygasającego w tym roku gimnazjum). Uczniowie z całej Gminy Laskowa wraz z Nauczycielami (łącznie ok. 160 osób) licznie przybyli do zabytkowego obiektu. Nietypowe lekcje miały na celu zbliżenie młodych ludzi do dziedzictwa kulturowego Małej Ojczyzny, co połączone zostało z prezentacją multimedialną i wykładem pt.: *„Jeszcze Polska nie zginęła, dopóki kochamy!” rodzinne strony z małym, białym dworkiem w Laskowej...* dr Katarzyny Marii Pławeckiej.

Gościem Honorowym tegorocznego spotkania była Pani dr Marta Karamańska, pracownik Katedry Języka Polskiego Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, która wygłosiła wykład, pt. *„Grzeczność językowa wczoraj i dziś”*. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się wiele na temat bardzo ważnej społecznie roli, jaką spełniają obyczaje grzecznościowe, będące swoistą „grą”, którą prowadzimy przez całe życie, uczestnicząc w życiu różnorodnych grup społecznych – rodziny, grupy rówieśniczej, społeczności lokalnej itd. Ponadto, poznaliśmy reguły rządzące zachowaniami grzecznościowymi, na przykład jedną z nich jest podkreślanie zasług osoby, do której się zwracamy a pomniejszanie wartości dokonań własnych. Wykłady były bogato ilustrowane przykładami sytuacji grzecznościowych – powitania, pożegnania, nawiązywanie kontaktu, podziękowania – którym zawsze

towarzyszą odpowiednie elementy językowe – *dzień dobry, cześć, hej, hejka, do zobaczenia, dozo, co z kościoła? Szczęść Boże* itp.

Kluczowym elementem warsztatów było przedstawienie (w zarysie) historii Gminy Laskowa wartych uwagi, zabytkowych obiektów oraz wzajemnych związków pomiędzy przeszłością a teraźniejszością na przykładzie symboliki współczesnego herbu Gminy Laskowa. W zbliżeniu przyglądano się dziejom starego dworu i jego mieszkańców.

Z rozmaitych świadectw wyłaniał się jednostronny, pozytywny obraz obiektu w literaturze i kulturze. Powoływano się przy tym m. in. na zapisy w „Kronice Parafii Laskowa” oraz ciepłe wspomnienia Genowefy Szewczyk – guwernantki, która we Dworze Michałowskich uczyła języka francuskiego i niemieckiego. Podkreślano działalność „Pani dworu” – dziedziczki Marii z Neužilów Michałowskiej, szczególnie zasłużonej dla społeczności lokalnej (i nie tylko). Przywołano również nazwiska i dzieła osób, dla których dwór w Laskowej stał się twórczą inspiracją, m.in. Julii Goczałkowskiej (z domu Lewieckiej, poetki i mieszkanki dworu w XIX wieku); współczesnych mieszkańców Laskowej tj.: Wandy Frączek-Majerskiej (poetki, twórczyni ludowej) oraz Andrzeja Zelka i Marka Szafrąńskiego (malarzy).

Organizatorzy wyrażają wdzięczność Pani Marii Pławeckiej-Krzyżak (Dyrektor Banku Spółdzielczego w Limanowej/ O. w Laskowej) – sponsorowi produktów lokalnych, dzięki któremu uczestnicy ze smakiem wspominać będą wydarzenie, w którym wzięli udział.

Tym samym piąte dworskie spotkania kulturalne przeszły do historii, po raz kolejny stając się z pewnością dużą inspiracją dla działań promujących dziedzictwo kulturowe – to materialne i niematerialne – naszego regionu.



źródło: Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej

Powiatowa Kampania Czytelnicza „POZYTYWNE ZACZYTANI”

Rusza I edycja Powiatowej Kampanii Czytelniczej „POZYTYWNE ZACZYTANI”, promująca książkę i kształtująca nawyki czytelnicze w powiecie limanowskim! W ramach akcji limanowska biblioteka chce docenić najaktywniejszych czytelników z całego powiatu. Wydarzenie honorowym patronatem objął Starosta

Limanowski Mieczysław Uryga.

Dnia 28 czerwca /piątek/ na godz. 15.00 zapraszamy „pozytywnie zaczytanych” czytelników z bibliotek na spotkanie autorskie z poetką dla dzieci – Natalią Usenko, córką Danuty Wawiłow, której w tym roku przypada 20. rocznica śmierci. Będzie to swoista inauguracja kampanii, której następne edycje będą w latach kolejnych. Kategoria wiekowa „pozytywnie zaczytanych” będzie także ulegać zmianie. Tegoroczna edycja kampanii adresowana jest do czytelników do lat 10. Po spotkaniu dzieci otrzymają pamiątkowe dyplomy i nagrody.

Cele organizowanej po raz pierwszy kampanii będzie promocja książki i czytelnictwa w powiecie; kształtowanie nawyku czytania od najmłodszych lat; promowanie bibliotek w powiecie limanowskim; integracja bibliotek i czytelników z powiatu oraz wskazywanie na biblioteki publiczne jako instytucje kształtujące kulturę czytelniczą i przyjazne młodym. Pamiętajmy: *czytanie to najlepsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła...*

Powiatowa Kampania Czytelnicza

„Pozytywnie Zaczytani” I edycja



Honorowy Patronat: „Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski”

Cele kampanii:

1. Promocja książki i czytelnictwa w powiecie;
2. Kształtowanie nawyku czytania od najmłodszych lat;
3. Promowanie bibliotek w powiecie limanowskim;
4. Integracja bibliotek i czytelników z powiatu;
5. Wskazywanie na biblioteki publiczne jako instytucje kształtujące kulturę czytelniczą i przyjazne młodym.



Starostwo Powiatowe
w Limanowej



Uczniowie z Lubomierza zakończyli projekt „Bliskie spotkania z historią”.

„Bliskie spotkania z historią – Ocalić od zapomnienia” – to projekt o tematyce historycznej realizowany przez p. Dorotę Węgielską i p. Małgorzatę Kawecką w Szkole Podstawowej nr 1 w Lubomierzu w roku szkolnym 2018/2019. Jego ideą jest rozbudzanie wśród dzieci i młodzieży zainteresowania historią, zarówno w jej wymiarze ogólnonarodowym jak i lokalnym oraz rozszerzenie wiadomości uczniów na temat wydarzeń, jakie miały miejsce podczas okupacji na terenie ich „Małej Ojczyzny” i w sąsiednich miejscowościach.

Poprzez podejmowanie samodzielnych działań, realizację wielu interesujących zadań., poszukiwanie „śladów historii” w najbliższej okolicy oraz dokumentowanie wspomnień wojennych najstarszych mieszkańców Lubomierza uczestnicy programu pogłębiali swoją wiedzę o II wojnie światowej poprzez Dzięki spotkaniom ze świadkami historii – najstarszymi mieszkańcami Lubomierza, którzy przeżyli wojnę i pamiętają każdy jej moment z najdrobniejszymi szczegółami, nasi uczniowie poczuli tragizm wojennej rzeczywistości, ciągły strach i zagrożenie. Poznali wydarzenia, które rozegrały się w lipcu 1943r. przy kościele w Lubomierzu i historii skrywane przez gorczańskie lasy.

Wśród zaproszonych gości była pani Zofia Nachman i pani Zofia Zasadni, które podzieliły się z nami bardzo osobistymi wspomnieniami pełnymi bólu i niepewności związanymi z pobytem w więzieniu i obozie pracy, przeszukiwaniem domostw przez Niemców i stratą najbliższych osób. Panie mówiły o biedzie i głodzie, jakiego doświadczała ludzkie, o niemieckim zakazie

pomocy Żydom i nauczaniu, które istniało pomimo trudnych warunków. Natomiast wywiad przeprowadzony z panem Józefem Kowalczykiem- weteranem bitwy o Monte Cassino, który pod dowództwem generała Władysława Andersa walczył o wolność naszej Ojczyzny na różnych kontynentach, zachęcił uczniów do zgłębiania wiedzy na temat własnej miejscowości, poznawania osób, które zapisały się w jej historii, a także ich poświęcenie i bohaterstwa, które budzi powszechny podziw i szacunek.

Kolejną „lekcją historii” zorganizowaną w ramach projektu była wycieczka do „miejsc pamięci” na terenie Gminy Mszana Dolna. Pierwszym miejscem z cyklu wycieczek edukacyjnych był przysiółek „Mogiła” w Kasinie Wielkiej. To tutaj 4 września 1939 r. rozegrała się krwawa i jedna z najbardziej znanych bitew na południu Polski. Następnie uczniowie poznali tragiczną historię pacyfikacji wsi Gruszowiec oraz niewyobrażalne cierpienie ludności żydowskiej z Mszany Dolnej i okolic, bestialsko zamordowanej przez hitlerowców w sierpniu 1942r. W centralnej jego części znajduje się okazały pomnik zwieńczony figurą orła, będący jednocześnie zbiorową mogiłą około 30 osób zamordowanych w czasie II wojny światowej. Tutaj również uczniowie odnaleźli nazwisko osoby rodem z Lubomierza – Stanisława Adamczyka, który zginął za udzielenie pomocy Żydowi. Ostatnim punktem naszej wycieczki był kościół w Lubomierzu, gdzie w lipcu 1943 r. franciszkanie i mieszkańcy wsi, oskarżeni o współpracę z gorczańskimi partyzantami, doznali cierpienia i upokorzenia z rąk niemieckiego okupanta, a plebania- klasztor została spalona.

Szczególnym „Miejscem Pamięci” jest Muzeum Auschwitz – Birkenau. Ogrom tragedii, jaka rozegrała się na terenie byłego niemieckiego obozu koncentracyjnego i zagłady, poruszył wszystkich. Uczniowie z klas 7 i 8, a także ich rodzice, babcie i dziadkowie oraz ojciec proboszcz – Piotr Głód, nauczyciele – wychowawcy razem, w skupieniu i zadumie przeszli pomiędzy obozowymi barakami, wysłuchawszy w ciszy

historii ludobójstwa Żydów, Polaków oraz wielu innych narodów. Zwiedzanie Muzeum Auschwitz – Birkenau to kolejne doświadczenie, które pokazało, że nie wolno nam zapomnieć o tym, co stanowi naszą historię i buduje tożsamość narodową.

Realizacja kolejnych zadań projektu, była okazją do spotkania uczniów z pasjonatami i miłośnikami historii. W marcu Szkołę Podstawową nr 1 w Lubomierzu odwiedził pan Kajetan Rajski – redaktor naczelny kwartalnika „Wyklęci”, a pod koniec maja w Rodzinnym Pikniku Historycznym, zorganizowanym dla całej społeczności uczniowskiej oraz mieszkańców Lubomierza wzięli udział przedstawiciele Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułku Strzelców Podhalańskich ze Słopnic. Odbył się pokaz militariów: broni, sprzętu wojskowego i umundurowania. Uczniowie mogli zapoznać się z działalnością IPSP na terenie ich miejscowości i okolic oraz spróbować żołnierskiego posiłku.

Ocalić od zapomnienia wojenne historie – te z pierwszej linii frontu i te codzienne, przeżywane każdego dnia okupacji, to jeden z głównych celów projektu „Bliskie spotkania z historią”. W jego realizację zaangażowało się wiele osób: dorośli i dzieci, najmłodsi i najstarsi mieszkańcy wsi, nauczyciele i ojciec proboszcz parafii w Lubomierzu. Dzięki współpracy udało się zebrać kilkadziesiąt stron wojennych wspomnień popartych zdjęciami i starymi dokumentami. Zostały one wydane w formie książki – albumu pt. „Był taki dzień... Wojenne wspomnienia mieszkańców Lubomierza” i będą pamiątką dla przyszłych pokoleń młodych lubomierzan.

Cykliczne „spotkania z historią” wzbudziły zainteresowanie uczniów wydarzeniami z przeszłości. Wielu z nich wzięło udział w konkursach o tematyce historycznej. Największy sukces odniosła Blanka Aksamit z klasy IV, której rysunek przedstawiający słynnego „Misia Wojtka”, został wyróżniony spośród 3000 prac nadesłanych na Ogólnopolski Konkurs Historyczny „75 rocznica bitwy o Monte Cassino” zorganizowany przez Związek Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej –

Zarząd Główny w Warszawie. Patronat nad konkursem objęli: Anna Maria Anders – sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Anna Zalewska – minister Edukacji Narodowej oraz Jarosław Szarek – prezes IPN-u.

Projekt „Bliskie spotkania z historią – Ocalić od zapomnienia” został zrealizowany dzięki wsparciu i pomocy pani dyrektor Jadwigi Baran – Stożek i współfinansowany przez Gminę Mszana Dolna.



źródło: UG Mszana Dolna

Podpisanie umowy na dostawę sprzętu komputerowego oraz akcesoriów dla ZSTiO w Limanowej.

W dniu 26 czerwca 2019 r. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i Wicestarosta Limanowski Agata Zięba reprezentując Powiat Limanowski podpisali umowę z Panem Krzysztofem Lechem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą F.H.U. „HORYZONT” Krzysztof Lech z Gorlic na dostawę sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem i akcesoriami komputerowymi oraz drukarek i urządzeń wielofunkcyjnych do Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej.

W ramach zamówienia szkoła zostanie wyposażona w następujący sprzęt:

- komputery osobiste przeznaczone do konfigurowania, testowania, demontażu i montażu – 16 szt.,
- zestawy komputerowe – 20 szt.,
- laptopy – 5 szt.,
- licencje na pakiet biurowy dla edukacji – 41 szt.,
- dyski USB (pendrive) – 24 szt.,
- drukarkę laserową (kolorową) – 1 szt.,
- switche zarządzalne z PoE – 16 szt.,
- urządzenie wielofunkcyjne – 1 szt.,
- klawiatury i myszy bezprzewodowe – 4 szt.,
- drukarkę laserową ze skanerem A3 WiFi – 1 szt.

Zadanie realizowane jest w ramach projektu pn.: „Utworzenie CKZiU w ZSTiO w Limanowej – poszerzenie oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe i ustawiczne z terenu powiatu limanowskiego”, współfinansowanego ze środków

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Poddziałania 10.2.2 Kształcenie zawodowe uczniów – SPR.

Koszt zamówienia wynosi 168 312,43 zł z czego 90 % zostanie dofinansowana ze środków Unii Europejskiej oraz z budżetu państwa.



Tymbark na podium

Gmina Tymbark w dniach 26 maja – 01 czerwca 2019 r aktywnie włączyła się w organizację imprez w ramach XI Europejskiego Tygodnia Sportu dla wszystkich – XXV Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2019. W tym okresie wszystkie placówki oświatowe, Uczniowskie Kluby Sportowe , KS Tymbark, stowarzyszenia i

organizacje pozarządowe, animatorzy sportu oraz Urząd Gminy przygotowali dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych bogate programy imprez sportowych, turystycznych, rekreacyjnych jak również gry i zabawy.

W ostatecznej klasyfikacji Gmina Tymbark w grupie mieszkańców 5-7,5 tyś. zajęła siódme miejsce w kraju, a trzecie w województwie małopolskim. Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek, składa serdeczne podziękowanie koordynatorowi oraz wszystkim osobom, które aktywnie włączyły się w organizację imprez na terenie gminy Tymbark, dzięki którym osiągnęliśmy ten wspaniały wynik sportowy w kraju i województwie.

Koordynatorem w gminie Tymbark XI Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich – XXV Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2019 była Pani Barbara Janczy, nauczyciel WF w Szkole Podstawowej w Tymbarku, prezes UKS Ogniw.



źr.: Gmina Tymbark

Biblioteka chroni dziedzictwo lokalne

„Biblioteka jako instytucja chroniąca dziedzictwo lokalne. Poszukiwanie inspiracji, gromadzenie pamiątek, zbieranie relacji, narzędzia cyfrowe” to temat kolejnego szkolenia, w którym udział wzięli bibliotekarze z powiatu limanowskiego. Zagadnienia? Metody pracy ze społecznościami lokalnymi, narzędzia cyfrowe służące kultywowaniu i zachowywaniu lokalnej

historii...oto najważniejsze. Wiadomo nie od dziś, że biblioteka to miejsce z olbrzymim potencjałem w ochronie rodzimego dziedzictwa. Działając na poziomie lokalnym i współpracując ze środowiskiem jest w stanie dotrzeć do relacji i artefaktów, w których przeszłość jest ciągle żywa. To jeden z lepszych sposobów służących zachowywaniu wartościowych elementów lokalnej tożsamości i tradycji. Szkolenie, wzbogacone przede wszystkim o ćwiczenia praktyczne, dyskusje, rozmowy zaowocowało nie tylko powstaniem ciekawych inicjatyw, które bibliotekarze będą próbowali wcielać w życie, ale nade wszystko pozwoliło na nowo dostrzec i zainspirować się bogactwem, które jest w naszych miejscowościach, wokół nas. Szkolenie prowadził trener Michał Szmaj, z wykształcenia pedagog i historyk – regionalista, inicjator i koordynator wielu projektów społecznych i kulturalnych, szkoleniowiec instruktorów harcerskich. Dziękujemy!

źr.: MBP Limanowa

Dobre wieści z Gorczańskiego Parku Narodowego

W Ośrodku Edukacyjnym Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie Wielkiej odbył się konkurs dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pod hasłem – „Płazy i gady w naszym otoczeniu”.

Celem konkursu było zachęcenie dzieci i młodzieży do poznawania biologii wybranych gatunków oraz uświadomienie, jak ważną pełnią rolę w naszym środowisku, a poprzez zdobytą wiedzę zweryfikowanie fałszywych opinii i wzbudzenie bardziej przyjaznego nastawienia do tych osobników.

Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach wiekowych:

I – Szkoła Podstawowa klasy V-VI

II – Szkoła Podstawowa Klasy VII-VIII oraz Gimnazjum.

Do rywalizacji w kategorii I przystąpiło 30 uczniów, a w kategorii II – 22.

Ich zadaniem było rozwiązanie testu składającego się z 30 pytań oraz rozpoznanie gatunków na podstawie zdjęć.

Na konkurs przyjechali uczestnicy nie tylko z terenu Miasta i Gminy Mszana Dolna czy Niedźwiedź, ale także z bardzo odległych miejscowości takich jak Wola Batorska, Szczawa, Dębno Podhalańskie, Tylmanowa, Laskowa, Ochotnica Dolna, Jurków, Dobra czy Nowy Targ itp.

W kategorii I – Szkoła Podstawowa klasy V-VI – startowała m.in. uczennica Szkoły Podstawowej w Glisnem – Gabriela Oleksy.

Gabrysia interesuje się przyrodą i chętnie uczy się do konkursów organizowanych przez GPN – informuje nauczycielka przygotowująca ją do konkursu. Przystępuje do nich rokrocznie zawsze uzyskując wysoki wynik. W tym roku dziewczynka zajęła II miejsce i pokonała wiele koleżanek i kolegów, a tym samym znalazła się wśród laureatów tego konkursu o zasięgu co najmniej wojewódzkim.

Patrząc na zakres treści obejmujących konkurs – jest to niewątpliwie znaczny sukces, gdyż pytania dotyczyły dość szczegółowej wiedzy na temat płazów i gadów. Gabrysia poradziła sobie z nimi znakomicie. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w nauce.

źr.: Elżbieta Pustelnik